

## **ZAKRES KSZTAŁCENIA SPECJALISTYCZNEGO;**

### **ZARZĄDZANIE KAPITAŁEM LUDZKIM**

Kształcenie słuchaczy studiów na specjalności 'Zarządzanie Kapitałem Ludzkim jest odpowiedzią na głębokie przekonanie o tym, że ludzie są najważniejszym zasobem każdej firmy, a odpowiednie nimi zarządzanie może się przyczynić do zbudowania przewagi konkurencyjnej podmiotów na rynku. Absolwenci posiadają szeroką wiedzę i umiejętności z zakresu kierowania zespołami pracowników, prowadzenia rekrutacji i selekcji, przygotowywania opisu profilu kandydatów do pracy i stanowisk pracy, motywowania, psychospołecznych aspektów zarządzania ludźmi w organizacji oraz prawa pracy. Znają oni również wszystkie współczesne koncepcje zarządzania zasobami ludzkimi zarówno w firmach krajowych, jak i zagranicznych, także z uwzględnieniem konieczności zarządzania ludźmi w perspektywie międzykulturowej. Studenci, kończąc ten obszar kształcenia, potrafią: posługiwać się narzędziami rachunkowymi oraz komputerowymi technikami wspomagającymi zarządzanie finansami, wdrażać i posługiwać się systemami rachunkowymi oraz dokumentami finansowymi. Absolwenci są przygotowani do podjęcia pracy w działach personalnych i HR wszystkich współczesnych firmach, obejmowania stanowisk kierowniczych wymagających współpracy z zespołem ludzi, firmach doradztwa personalnego i pośrednictwa pracy, urzędach pracy oraz agencjach pracy tymczasowej. Grupa zajęć, która pozwala nabyć specjalistyczną wiedzę z zakresu: prawa gospodarczego, oceny projektów inwestycyjnych, bankowości, zarządzania ryzykiem czy rachunkowości i sprawozdawczości finansowej. Treści programowe służą wykształceniu profesjonalistów, którzy posiadają szeroką wiedzę o zarządzaniu finansami i rachunkowości, a także są przygotowani do wykorzystania jej w praktyce. Studenci, kończąc ten obszar kształcenia, potrafią: posługiwać się narzędziami rachunkowymi oraz komputerowymi technikami wspomagającymi zarządzanie finansami, przygotować biznes plan, wdrażać i posługiwać się systemami rachunkowymi oraz dokumentami finansowymi.

### **Zarządzanie przedsiębiorstwem**

Ukończenie studiów na tej specjalności gwarantuje połączenie rozwoju cech menedżerskich, osobowości, wiedzy i umiejętności niezbędnych do skutecznego zarządzania przedsiębiorstwami produkcyjnymi, usługowymi, handlowymi, instytucjami i organizacjami działającymi zarówno na rynku krajowym, jak i zagranicznym. Słuchacze nabywają wiedzę teoretyczną i umiejętności praktyczne w zakresie analizy sytuacji przedsiębiorstwa na rynku, jego otoczenia w skali mikro- i makroekonomicznej, potencjału własnego, a także projektowania, wdrażania, modyfikowania i kontrolowania realizacji strategii działania firm na rynku. Absolwenci posiadają wiedzę teoretyczną i praktyczną dotyczącą wielu obszarów zarządzania, metod i technik w nim stosowanych, możliwości wykorzystania rozwiązań informatycznych wspierających zarządzanie i podejmowanie decyzji, marketingu, inwestycji i pozyskiwania kapitału. Po zakończeniu studiów Absolwent jest przygotowany do objęcia

stanowisk kierowniczych i menedżerskich w firmach, instytucjach i organizacjach dowolnej wielkości, stanowisk kierowniczych poszczególnych działów współczesnych firm oraz doradców z dziedziny zarządzania w firmach konsultingowych